Hac die anno domini 1433 obiit reverendus in Christo
pater dominus Thomas episcopus Wygorniensis de Anglia ex
parte cujus recepimus centum florenos et est sepultus ante
summum altare chori nostri versus sacristiam. Item postea habuimus

sexcentos et xxx florenos. Emimus pro ccccxxxv flor.
eiusdem peccunie aliqua bona in Tannekilch. Ille reverendus
pater fundator fuit celle sacriste scilicet N et habuit aliqua
beneficia specialia a primis patribus sibi promissa in lapide
in sacristia signata, que postea per capitulum generale in alia
conmutata sunt.

Es ergibt sich hieraus unter anderem, daß unser
Inschriftstein sich noch heute an seiner ursprünglichen Stelle
in der Sakristei befindet.

Der auf diesem Stein eingegrabene Text ist jedoch nichts
anderes als ein Extrakt aus der Originalurkunde des Priors
und Konvents der Karthause vom 28. August 1437. Wir
geben den Text dieser Urkunde nach der Ausfertigung, die
im Archiv der Basler Karthause6) liegt:

') Dieses Datum gibt der über benefactorum Carthusie, fol. 249 (Staatsarchiv

Basel, Karthause L.). Die bei Tonjola, Basilea sepulta 312 abgedruckte
Grabschrift nennt als Todestag den 1. September.

2) Liber benefactorum 249.
3) Basler Chroniken I, 292.
') Basler Chroniken I, 285, 498.
5) Anzeiger für Schweiz. Altertumskunde 1890, 375-
6) Staatsarchiv Basel, Karthause Urk. 136. Das Pergament trägt keinerlei

Schnitte, Striche oder sonstige Zeichen eines Teilzettels, was doch die Bestimmung

der Urkunde über die vier Exemplare erwarten läßt.
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Omnibus hoc presens scriptum quatripartitum visuris vel
audituris nos prior et conventus domus Vallis beate Margarete
ordinis Cartusiensis in minori Basilea salutem in domino sempi-
ternam. Noveritis quod nos ex unanimi consensu et voluntate
sufficienti deliberacione prehabita, in quantum possumus sine
offensa omnipotentis dei, ymmo ardentes eterno creatori plurimum

compiacere, quociens Christicolas cooperante spiritu sancto
allicimus ad opera pietatis, per présentes nos et successores
nostros astringimus et recognoscimus nos obligatos et astrictos
ad manutenendum reficiendum reparandum et quociens opus
fuerit reedificandum perpetuis temporibus unam cellam in
monasterio nostro predicto, quam honorabiles et discreti viri
magistri Reginaldus Kentwode decanus ecclesie cathedralis sancti
Pauli Londoniensis, Philippus*) Polton2) clericus, Willermus3)
Hende clericus, Ricardus *) Quatermayns armiger et Thomas
Lanyngton") executores testamenti reverendi in Christo patris
et domini domini Thome Polton2) nuper Wygorniensis episcopi,
cujus corpus in monasterio nostro predicto sepultum est, ad
honorem dei et gloriose matris ejus et in editicacionem dicti
nostri monasterii et divini cultus augmentum construi et fun-
ditus edificari disposuerunt sumptibus suis magnis. Iidem
executores ad honorem dei et pro salute anime dicti domini Thome
Polton2) et animarum Thome et Isabelle parentum dicti nuper
domini Thome episcopi et omnium fidelium defunctorum, ut
pro fundatore unius monachi in pre fato nostro monasterio re
et nomine qui continue divina in codem celebraret merito habe-
retur, in utilitatem dicti monasterii seu domus pro sustentacione
ejusdem monachi liberaliter centum libras monete Anglicane
contulerunt humiliter supplicando, quatenus hujusmodi doni
beneficium per eosdem caritative collatum in pios usus admittere
curaremus. Nos igitur, quos non decet beneficiorum esse im-
memores, concessimus et concedimus intuitu caritatis pro nobis
et successoribus nostris statuimus ct ordinavimus, quantum
possumus sine offensa dei juris et ordinis nostri, quod in ecclesia
nostra conventuali sive monasterio nostro predicto monachus,
qui predictam cellam pro tempore occupaverit, quando sanus
et incolumis fuerit ac dispositus, singulis diebus pro salute
anime dicti reverendi patris ac animarum predictarum cele-
brabit. Et si ipse monachus decrepitus vel imbecillis, morbo
ac senio contractus aut utroque lumine orbatus seu qualiter-

») Phus A. — 2) Poltofi A. — 3) Willmus A. — *) Reus A. — 5) Lanyngton

A.

Basier Zeitschr. f. Gesch. und Altertum. V. 2. 29
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cunque ad impotenciam pervenerit, continue durante hujusmodi
impotencia alius monachus ydoncus et diete domus nostre seu
monasterii confrater de communi consensu et mandato prioris
seu presidentis in eodem, qui pro tempore fuerit, in celebracione
missarum modo quo premittitur supplebit in omnibus vices suas
nisi legitimo et notorio impedimento, utpote si per communem
pestilcnciam in eadem domo aut discrimina guerrarum vel in-
vasionem1) hostium seu subitam combustionem diete domus
nostre seu quamlibet aliam causam taliter quod absit minuc-
retur numerus, ut non sint monachi qui protunc possint
celebrare missas modo et forma superius expressis, et tunc quam-
cito dictum monasterium nostrum annuente domino nostro ad

uberiorem fortunam pervenerit et debitus ac solitus confratrum
numerus vigucrit in eodem, nos et successores nostri absque
dilacione contradictionis objecte faciemus singulis diebus per
confratrem nostrum ydoneum unam missam ut premittitur cele-
brari. Et si nos predictos priorem et conventum aut nostros
successores ob aliquam aliam causam voluntariam vel neces-
sariam alibi moram trahere contigerit, ita quod bona nostra
sufficiant ultra onera juxta regulam et fundacionem domus
nostre, in loco hujusmodi more nostre seu habitacionis missam

pro eisdem cotiche faciemus continue celebrari modo ct forma
supradictis. Et si in defechi nostro hujusmodi cella per talem
monachum et confratrem diete domus nostre vel successores
nostros occupata non fuerit aut a celebracione missarum aliter
quam ut premittitur cessatimi fuerit ultra mensem, volumus et

expresse ac unanimiter consentimus, quod prior monasterii sive
domus Cartusie nostri ordinis generalis qui pro tempore fuerit
de vinetis et possessionibus nostris ubicunque et undecunque
constitutis summam triginta florenorum Renensium licite et
libere levare poterit, de quibus quidem triginta florenis quinque

floreni ad fabricam ecclesie dicti monasterii seu domus
Cartusie, quinque floreni ad fabricam matricis ecclesie illius
civitatis et diocesis infra cujus territorium hujusmodi vineta
fuerint et possessiones, et viginti floreni ad fabricam ecclesie
monasterii beate Marie ordinis Cartusiensis prope civitatem
Londoniensem in Anglia sine contradictione aliqua nostrum
seu successorum nostrorum volumus et concedimus applicari.
et sic pro rata porcione temporis sive per majus tempus aut
minus in premissis ea concernentibus in nobis seu successoribus
nostris quociens et quando hujusmodi notabilem defectum quod

') invasione A.
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-absit contigerit reperiri. Et quia si deo placuerit hujusmodi
penas ut debemus totis viribus evitare, promittimus bona fide

pro nobis et successoribus nostris premissa fideliter perficere
et continuare meliori modo quo possit intelligi pro compiendo
prefato pio desiderio executorum predictorum dicti nuper
reverendi patris, quod tenor literarum nostrarum presentis
concessions et astrictionis nostre bis in anno ad minus publice
in capitulo nostro coram confratribus domus nostre more solito
congregatis legetur ac presidens qui pro tempore fuerit ad

servandam inviolabiliter concessionem nostram supradictam fir-
miter injunget modo ct forma supradictis. Pars vero una
indentata penes prefatos executores, seeunda pars penes nos et
successores nostros in domo nostra predicta, tercia vero pars
penes predictum priorem Cartusie generalem et successores
suos ct quarta pars penes priorem et conventum ordinis Cartu-
sicnsis prope Londonum remanebunt. In cujus rei testimonium
sigillum nostrum conventuale inferius est appendum. Datum
Basilee, anno domini IVI CCCC tricesimo septimo, in vigilia de-
«ollacionis beati Johannis baptiste.

Das Archiv der Karthause verwahrt auch noch das Konzept

dieser Urkunde.1) Es ist auf Papier geschrieben, mit
sehr wenigen Korrekturen. Nur drei Abweichungen sind
namhaft zu machen: im Konzept ist jeweilen prior Carthusie

provincialis geschrieben, das Wort provincialis aber
nachträglich durch generalis ersetzt; für indentata ist eine Lücke
gelassen; ferner lautet im Konzepte der Schluß:

¦— prope Londonum remanebunt. Et nos executores prelibati

dicti reverendi patris presentem concessionem caritativam
pro salute anime dicti nuper reverendi patris faetam libenti
animo in graciarum actionibus aeeepimus et aeeeptamus. In
cujus rei testimonium sigillum nostrum ac sigilla executorum
predictorum alternatim sunt appensa in approbacionem premissorum.

Super quibus omnibus et singulis requisivimus ma-
gistrum A B notarium publicum subscriptum ad conficiendum
instrumentum vel instrumenta et in publicam formam redigere
prout superius sunt expressa. Acta sunt hec

Das Beachtenswerteste aber ist ein auf der Rückseite
des Konzeptes stehender Text. Er erweist sich als ein von
berühmten Juristen des Konzils erstattetes Rechtsgutachten

') Staatsarchiv Basel, Karthause Akten Q io.
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über die Frage, ob der durch Thomas Polton fundierte Kaplan
semper teneatur celebrare missam pro mortuis pro anima
dotantis capellam et suorum an vero sufficiat eum celebrare
missam de die facta in oratione que offertur deo commemo-
racione dicti dotantis et suorum.